
terça-feira, 22 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 00827 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

MUNICÍPIO DE CORDEIROS 

CONSOLIDADO                 

BAHIA 

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000077/2018

NOVEMBRO / 2018 

DECRETO Nº 0000077/2018, 01 de novembro de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 1.138.788,12

(um milhão  cento e trinta e oito mil setecentos e oitenta e

oito reais  e doze centavos), para os fins que se especifica e da

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas

0301 - GABINETE DO PREFEITO

2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 19.500,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 19.500,00

Total da Unidade 19.500,00

0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.  E PLANEJAMENTO

2.009 - ESTRUTURAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

33903500000 - Serviços de Consultoria 1.454,49

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.454,49

2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 34.845,51

010000Fonte:

33717000000 - Rateio pela Participação em Consórcio Público 2.400,00

010000Fonte:

33901400000 - Diárias – Civil 812,37

010000Fonte:

33903000000 - Material de Consumo 64.748,00

010000Fonte:

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 118.708,00

010000Fonte:

33904100000 - Contribuições 750,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 222.263,88

Total da Unidade 223.718,37

0303 - SECRETARIA MUNICPAL DE FINANCAS

1.024 - MODERNIZAÇÃO GESTÃO FISCAL

33903500000 - Serviços de Consultoria 41.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 41.000,00

Total da Unidade 41.000,00

0304 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2.019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

Total da Unidade 1.000,00

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.065 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES

44905100000 - Obras e Instalações 153.214,91

892200Fonte:

Total do Projeto/Atividade 153.214,91

2.027 - PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

33903000000 - Material de Consumo 13.139,00

091500Fonte:

Total do Projeto/Atividade 13.139,00

2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 320,00

720400Fonte:

44905200000 - Equipamentos e Material Permanente 2.950,00

720400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 3.270,00

2.060 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

33903000000 - Material de Consumo 10.000,00

091500Fonte:

Total do Projeto/Atividade 10.000,00

2.065 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PNATE

33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção 30.000,00

091500Fonte:

33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção 45.000,00

992200Fonte:

Total do Projeto/Atividade 75.000,00

2.067 - GESTÃO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DE ALFABETIZAÇÃO

33903000000 - Material de Consumo 9.215,09

091500Fonte:

33903000000 - Material de Consumo 29.215,09

992200Fonte:

Total do Projeto/Atividade 38.430,18

2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - FUNDEB - 40%

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 52.945,91

721900Fonte:

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 27.000,00

721900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 79.945,91

2.081 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO- FUNDEB - 60%

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 6 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

778F040EF416191973E6817787538439



terça-feira, 22 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 00827 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

MUNICÍPIO DE CORDEIROS 

CONSOLIDADO                   

BAHIA 

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000077/2018

NOVEMBRO / 2018 

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.081 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO- FUNDEB - 60%

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 19.000,00

721800Fonte:

31901300000 - Obrigações Patronais 59.000,00

721800Fonte:

Total do Projeto/Atividade 78.000,00

Total da Unidade 451.000,00

0308 - SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

1.004 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS

44905100000 - Obras e Instalações 203.000,00

892400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 203.000,00

2.014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

33903000000 - Material de Consumo 21.282,15

010000Fonte:

33903000000 - Material de Consumo 10.917,75

914200Fonte:

33903000000 - Material de Consumo 4.127,59

992400Fonte:

44905100000 - Obras e Instalações 24.600,00

010000Fonte:

44905100000 - Obras e Instalações 34.000,00

099200Fonte:

Total do Projeto/Atividade 94.927,49

Total da Unidade 297.927,49

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 19.788,12

610200Fonte:

Total do Projeto/Atividade 19.788,12

Total da Unidade 19.788,12

0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.008 - BLC. PROT. SOCIAL BÁSICO PBV(SCFV) E PBF(CRAS)

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.800,00

092900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.800,00

2.012 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 31.000,00

092900Fonte:

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.800,00

092900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 38.800,00

2.016 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

092900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 3.000,00

Total da Unidade 43.600,00

0311 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER

2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, DESPORTO E LAZER

33903000000 - Material de Consumo 2.344,17

010000Fonte:

33903100000 - Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 1.556,00

010000Fonte:

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

011000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 5.900,17

Total da Unidade 5.900,17

0388 - ENCARGOS DO MUNICÍPIO

8.888 - ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNÍCIPIO

33904700000 - Obrigações Tributárias e Contributivas 12.353,97

010000Fonte:

46907100000 - Principal da Dívida Contratual Resgatado 23.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 35.353,97

Total da Unidade 35.353,97

Total 1.138.788,12

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal

No. 4.320/64,

Dotações Anuladas

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.043 - PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 710100

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 710100

Total do Projeto/Atividade 2.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 6 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

778F040EF416191973E6817787538439



terça-feira, 22 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 00827 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

MUNICÍPIO DE CORDEIROS 

CONSOLIDADO                     

BAHIA 

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000077/2018

NOVEMBRO / 2018 

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte: 710100

32.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 710100

1.000,0031901300000 - Obrigações Patronais

Fonte: 710100

1.000,0031909400000 - Indenizações e Restituições Trabalhistas

Fonte: 710100

2.000,0033504300000 - Subvenções Sociais

Fonte: 710100

3.000,0033717000000 - Rateio pela Participação em Consórcio Público

Fonte: 710100

8.000,0033901400000 - Diárias – Civil

Fonte: 710100

13.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 710100

34.105,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 710100

64.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 720400

1.000,0033909100000 - Sentenças Judiciais

Fonte: 710100

320,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 992200

Total do Projeto/Atividade 160.425,00

1.065 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES

4.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 992200

5.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 721900

Total do Projeto/Atividade 9.000,00

2.027 - PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

7.000,0033909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores

Fonte: 091500

1.000,0033909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores

Fonte: 710100

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 091500

Total do Projeto/Atividade 9.000,00

2.039 - PDDE - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 091500

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 091500

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 091500

1.000,0033909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores

Fonte: 091500

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 091500

Total do Projeto/Atividade 5.000,00

2.040 - EVENTOS ESPORTIVOS NA ESCOLA

26.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 26.000,00

2.065 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PNATE

25.200,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 710100

81.050,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 720400

28.215,0933903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 091500

4.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 710100

4.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 720400

2.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 992200

Total do Projeto/Atividade 144.465,09

2.067 - GESTÃO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DE ALFABETIZAÇÃO

6.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 091500

3.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 091500

Total do Projeto/Atividade 9.000,00

2.038 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

5.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 710100

Total do Projeto/Atividade 5.000,00

2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - FUNDEB - 40%

4.000,0031901600000 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

Fonte: 721900

4.000,0033504300000 - Subvenções Sociais

Fonte: 721900

15.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 721900

50.109,9133903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 721900

6.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 721900

Total do Projeto/Atividade 79.109,91

2.081 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO- FUNDEB - 60%

2.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte: 721800

Total do Projeto/Atividade 2.000,00

Total da Unidade 451.000,00

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

6.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 610200

4.077,6933903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 610200

Total do Projeto/Atividade 10.077,69

2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF

710,4331901600000 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 710,43

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 6 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

778F040EF416191973E6817787538439



terça-feira, 22 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 00827 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

MUNICÍPIO DE CORDEIROS 

CONSOLIDADO                       

BAHIA 

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000077/2018

NOVEMBRO / 2018 

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.023 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE

1.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte: 091400

1.000,0031901300000 - Obrigações Patronais

Fonte: 091400

1.000,0033714100000 - Contribuições

Fonte: 091400

1.000,0033901400000 - Diárias – Civil

Fonte: 091400

1.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 091400

1.000,0033903500000 - Serviços de Consultoria

Fonte: 091400

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 7.000,00

2.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

1.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

1.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

Total da Unidade 19.788,12

0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

1.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte: 010000

15.600,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 010000

1.000,0031901300000 - Obrigações Patronais

Fonte: 010000

9.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 26.600,00

2.012 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS

17.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 092900

Total do Projeto/Atividade 17.000,00

Total da Unidade 43.600,00

0388 - ENCARGOS DO MUNICÍPIO

8.888 - ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNÍCIPIO

7.000,0031909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores

Fonte: 010000

1.000,0031909400000 - Indenizações e Restituições Trabalhistas

Fonte: 010000

1.000,0032902200000 - Outros Encargos sobre a Dívida por Contrato

Fonte: 010000

1.000,0033904700000 - Obrigações Tributárias e Contributivas

Fonte: 093000

800,0033904700000 - Obrigações Tributárias e Contributivas

Fonte: 911600

1.000,0033909100000 - Sentenças Judiciais

Fonte: 010000

1.000,0033909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores

Fonte: 010000

2.600,0033909300000 - Indenizações e Restituições

Fonte: 010000

1.000,0044906100000 - Aquisição de Imóveis

Fonte: 010000

2.000,0044909100000 - Sentenças Judiciais

Fonte: 010000

1.000,0044909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores

Fonte: 010000

1.000,0044909300000 - Indenizações e Restituições

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 20.400,00

Total da Unidade 20.400,00

0101 - CAMARA MUNICIPAL

2.001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PLENÁRIO

208.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 010000

7.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 215.000,00

2.002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

7.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte: 010000

10.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 010000

6.000,0031901600000 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

Fonte: 010000

6.000,0031909400000 - Indenizações e Restituições Trabalhistas

Fonte: 010000

30.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

14.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 010000

80.000,0033903500000 - Serviços de Consultoria

Fonte: 010000

3.000,0033909100000 - Sentenças Judiciais

Fonte: 010000

2.000,0033909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 158.000,00

Total da Unidade 373.000,00

0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 4 of 6 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

778F040EF416191973E6817787538439



terça-feira, 22 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 00827 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

MUNICÍPIO DE CORDEIROS 

CONSOLIDADO                         

BAHIA 

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000077/2018

NOVEMBRO / 2018 

0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

45.226,9631901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 010000

1.000,0031909100000 - Sentenças Judiciais

Fonte: 010000

1.000,0031909400000 - Indenizações e Restituições Trabalhistas

Fonte: 010000

1.000,0033504300000 - Subvenções Sociais

Fonte: 010000

3.000,0033717000000 - Rateio pela Participação em Consórcio Público

Fonte: 010000

3.000,0033901400000 - Diárias – Civil

Fonte: 010000

2.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte: 093000

1.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 010000

1.000,0033903400000 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização – LC 101 – Artigo 18, § 1º

Fonte: 010000

2.500,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 093000

3.700,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

3.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 093000

3.000,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 093000

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 010000

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 093000

Total do Projeto/Atividade 75.426,96

2.087 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

1.000,0033901400000 - Diárias – Civil

Fonte: 010000

900,0033901400000 - Diárias – Civil

Fonte: 092900

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 010000

1.000,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

Fonte: 010000

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 5.900,00

1.074 - CONSTRUÇÃO DE COZINHA COMUNITÁRIA

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

1.080 - IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA BANCO DE ALIMENTOS

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 5.000,00

1.073 - IMPLANTAÇÃO DO RESTAURANTE POPULAR

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 3.000,00

2.066 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - SUAS

1.000,0031901300000 - Obrigações Patronais

Fonte: 092900

3.000,0033900400000 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte: 092900

10.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 092900

10.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 092900

Total do Projeto/Atividade 24.000,00

2.008 - BLC. PROT. SOCIAL BÁSICO PBV(SCFV) E PBF(CRAS)

34.400,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

Fonte: 092800

Total do Projeto/Atividade 34.400,00

2.015 - BLC.PROT.SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMP.(CREAS)

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 092800

273,0433903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 092900

Total do Projeto/Atividade 1.273,04

2.016 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF

50.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 092900

Total do Projeto/Atividade 50.000,00

2.089 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BENEFÍCIO EVENTUAL

1.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte: 092800

3.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte: 092900

1.000,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

Fonte: 092800

1.000,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

Fonte: 092900

Total do Projeto/Atividade 6.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 5 of 6 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

778F040EF416191973E6817787538439



terça-feira, 22 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 00827 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros

MUNICÍPIO DE CORDEIROS 

CONSOLIDADO                           

BAHIA 

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000077/2018

NOVEMBRO / 2018 

0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1.070 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

1.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

1.000,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 7.000,00

1.006 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CASAS POPULARES

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 892400

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 992400

1.000,0044906100000 - Aquisição de Imóveis

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 7.000,00

2.017 - FUNDO DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA - FIA

1.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte: 092900

1.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 010000

1.000,0033901400000 - Diárias – Civil

Fonte: 092900

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

1.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte: 092900

1.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 092900

1.000,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

Fonte: 092900

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 092900

Total do Projeto/Atividade 11.000,00

Total da Unidade 231.000,00

1.138.788,12Total

Artigo 3º. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 4º. - Este Decreto entra em vigor na presente data de sua elaboração, revogadas as disposições em contrário.

Delci Alves Luz

Prefeito

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 6 of 6 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

778F040EF416191973E6817787538439


		2019-01-22T10:00:40-0300




